
Contacto

Teléfono 932165101
Fax 934147659
Correo Electrónico DEHBarcelona@igae.minhap.es

Dirección Postal

Via Augusta, 197-199
(08021) Barcelona España
ES511

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 20UR16082
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-06-2017
a las 09:09 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Delegación de Economía y Hacienda en Barcelona
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KZw1ph%2FxmI0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Resolución de la Delegación de Economía, y Hacienda de Barcelona por la que
se anuncia licitación para la contratación del servicio de apoyo a los servicios de atención al público
en el municipio de Barcelona ubicados en el local 1. Expediente 20UR16082

Valor estimado del contrato 201.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 243.936 EUR.
Importe (sin impuestos) 201.600 EUR.

Clasificación CPV
71354300 - Servicios de estudios catastrales.

Plazo de Ejecución
Del 02/05/2017 durante 8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

UTE ATC SIG S.L. -INNOVILAND SOLUTIONS S.L.
NIF B66300161
El adjudicatario es una PYME : No

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KZw1ph%2FxmI0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3f220dd4-512d-46ed-9a1b-9824e50cf145


Contacto

Teléfono +34 932165101
Fax +34 934147659
Correo Electrónico DEHBarcelona@igae.minhafp.es

Dirección Postal

Vía Augusta 197-199
(08021) Barcelona España

Contacto

Teléfono +34 932165101
Fax +34 934147659
Correo Electrónico DEHBarcelona@igae.minhafp.es

Dirección Postal

Vía Augusta 197-199
(08021) Barcelona España

Precio de la oferta más baja 209.741,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 240.526,22 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 198.782 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 240.526,22 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20UR16082
Fecha de Formalización 01/06/2017

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/07/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Vista la propuesta de la Mesa de Contratación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/04/2017

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Delegación de Economía y Hacienda de Barcelona
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Delegación de Economía y Hacienda en Barcelona
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/02/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Delegación de Economia y Hacienda de Barcelona

Dirección Postal

Vía Augusta 197-199
(08021) Barcelona España

Apertura sobre nº 1 y sobre nº 2

Apertura sobre administrativa
El día 17/02/2017 a las 10:00 horas

Lugar

Delegación de Economía y Hacienda de Barcelona

Dirección Postal

Vía Augusta 197-199
(08021) Barcelona España

Delegación de Economía y Hacienda de
Barcelona

Apertura sobre oferta económica
El día 15/03/2017 a las 09:30 horas
Sala de Juntas de la Delegación de Economía y
Hacienda de Barcelona.

Hasta el 10/02/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio- Formúla
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 70Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Formación y experiencia del personal destinado al puesto de trabajo de técnico de atención al público.
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a80cUXDnumsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/12/2016

Identificador de publicación 2016/S 246-450429
Fecha de publicación 21/12/2016
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:450429-2016:TEXT:ES:HTML&src=0

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a80cUXDnumsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:450429-2016:TEXT:ES:HTML&src=0


Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2017/S 015-024834
Fecha de publicación 21/01/2017
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:24834-2017:TEXT:ES:HTML&src=0

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 20/12/2016
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2016/12/20/pdfs/BOE-B-2016-65682.pdf

ID 0000002654737 |  2017-463520 | mar, 13 jun 2017 09:09:26:844 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41996432275226139728538131062850368147 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:24834-2017:TEXT:ES:HTML&src=0
http://www.boe.es/boe/dias/2016/12/20/pdfs/BOE-B-2016-65682.pdf

